www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Março de 2022 • Edição IVDXLI

ld:0471A8Fl55D8AACO

&s'J'AllO no l 1 IAU(
PRBPRITURA MUNIO. UJ.: SANTO ANTONIO UOS MII.AUR&a·l•I

-Ol,01R.003l0001-07. JlUA LUIZ OOMES VII.ANOVA, GG- (H<:NTRO
,'88':000 • SANTO ANTONIO 008 MILA.OJU~ • PJ

PORTARIA Nº 146/2022. DE, 28 FEVEREIRO DE 2022.

Institui a exoneração do Cargo de
Assessor/DAS-! na Educação Infantil, e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessor/DAS-! na
Educação Infantil, junto a Secretaria Municipal de Educação deste município.

RESOLVE:

Art. l º - Exonerar o Sr. EZEQUIEL DOS SANTOS BEZERRA , o qual exercia
o cargo em comissão de ASSESSOR/DAS-! na Educação lnfantil 0 nomeado através da
portaria nº 090/2022 1 datada de 01 de fevereiro de 2022, junto a S ec["etaria Municipal de

Educação, deste município.

Art. 2º - Esta portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revoga ndo-se

as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 28 de Fevereiro

de 2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:13B5A51D5AC6AAD6

K8TAl>O DO PIAUf
MUNtO. DR BANTO ANTONIO l>08 MIIJ60HB8-PI

l~J-01. RUA LUl7. OOMKtl VJLANOVA,. &ao - OKNTRO
• BANTO ANTONIO J>08 MILAORP.8 ~ PJ

PORTARIA Nº 147.2022, DE, 28 DE FEVEREIRO DE 2022.

Institui a exoneração do Cargo de
Assessor/DAS-! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conf'onnidade com a Lei Orgânica Municipal.

~nsiderando, ~ n~í~de imperiosa de exoneração do cargo de Assessor/DAS-1,
Junto a Secietana MU01c1pal de Obras , deste município.

RESOLVE:

Art. lº - Exonerar o Sr. ANTONIO FRANCISCO DE GOIS ARAUJO maior o
qual exercia o cargo em coll1issão de ASSESSOR/DAS-!, nomeado através W: portaria
nº 039.2022, datada de 03 de janeiro de 2022, junto a Secretaria Municipal de Obras
deste município. '

Art. 2° - Esta portaria. entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
IS disposições em contrário.

:.Cia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 28 de Fevereiro
ie2022.

Paulo Cazlmlro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld: 167C300E15DAAC28

PORTARIA nº 148/2022

DODOPIAUI
BANTO I\N'l'ONIO DOS MILAORSII
IAJIZ OOMBS VILI\NOVI\, 1111-OIINTRO
I\NTONIO DOS MILAORBS • PI

DE, 03 DE MARÇO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de
Assessor/DAS-3 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de

Assessor/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. FLAVIO ROSA DOS SANTOS, maior, capaz, portador da
Cédula de Identidade nº 2 .556.035-SSP/PI e CPF nº 011.253.193-80, para ocupar o
cargo de Assessor/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Saúde do município de

Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 03 de março a 31 de dezembro de 2022 e entrará
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Março de

2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:13B5A51D5AC6AC2A

ESTADO DO l'IAUf
BPEITUR.A MUNIC. 01-: BANTO ANTONIO nos MII..AORF.-S·PI
O 812.008l0001-07, RUA LUJZ OOM88 Vll..ANOVJ\. r,r, _ CBNTRO

• BANTO ANTONIO DOS MII...AORF.-9 ~ PI

PORTARIA Nº 149/2022, DE, 03 MARÇO DE 2022.

Inst itui n norneaçã o do Cargo de
Assessor/DAS-3 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de

Assessor/DAS-3, lotado na Secretaria Municipal de Obra , des te município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. ANTONIO FRANCISCO D E GOIS ARAUJO , maior, capaz,
portador da Cédula de Identidade nº 3 . 151.294-SSP/PI, e CPF nº 054.868.633-57, para
ocupar o cargo de Assessor/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Obra , do município

de Santo Antonio dos Milagres-PJ.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de março a 31 de dezembro de 2022 e

entrará em vigor n a data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de março de

2022.

Leia-se. Publique-se e Cumpra-se em Sa nto Antonio dos Milagres - PI, 23 de Morço de

2022.

Paulo Cazimiro de Sousn Neto e Silvn
Prefeito Municit>nl